- (1) *Joan. XVI, v. 12, 13.* — (2) *Ib. XIV, v. 26.* — (3) *Matth. XVIII, v. 17.*
 (4) *Luc. X, v. 16.* — (5) *Hebr. XIII, v. 17.* — (6) *I. Cor. XIV, v. 40.*
 (7) De utroque genere juris sacri, determinato lege divina vel humana, accurate disserit S. Thomas 1, 2, q. 108, art. 1 et 2.

§. CCCXXXIV. In obeundo divino cultu, in conventibus sacris, in perceptione Sacramentorum, precationibus publicis, usu donorum Spiritus Sancti, quibus fideles tum abundabant, necessario politia quædam, et ordo constitui, ac temporibus accommodari debuit. Huc igitur referri debent præcepta, atque ordinationes.

- (a) De usu et abusu agapes (1).
 (b) De dono linguarum et vaticiniorum (2).
 (c) De honestate cultus mulierum in Ecclesiis (3); et interdicto iisdem publice loquendi ac docendi officio (4).
 (d) De orationibus publice fundendis pro regibus, et omnibus, qui in sublimitate sunt (5).
 (e) De ministerio viduarum pro variis functionibus religionem attingentibus (6).
 (f) Dubium non est, quin de jejuniis leges statuerint apostoli, haud immemores divini effati: *venient dies, cum auferetur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt* (7). Similiter de vigiliis, ritu sepulturæ, celebratione paschatis, aliorumque dierum solemnium præcepta et consuetudines ab apostolica ætate et origine deinceps derivata fuisse, exploratum est.

- (1) *I. Cor. XI, a. v. 18.* — (2) *Ibid. C. XIV.* — (3) *I. Cor. XI, v. 5.*
 (4) *Ibid. XIV, v. 34.* — (5) *I. Tim. II, v. 2.* — (6) *Ibid. V, v. 9.*
 (7) *Matth. IX, v. 15.*

§. CCCXXXV. In delectu novorum ministrorum Ecclesiæ, ordinatione eorundem, statuque vitæ et morum informando apertissime exeruit se, et emicuit apostolorum singularis auctoritas et potestas. Crescebat in dies evangelica messis, quæ operarios desiderabat, ipsique paulatim deficere, ac resolvi se sentiebant: contra Ecclesiam usque ad consummationem seculi permansuram et didicerant, et vehementer optabant. Quapropter de ministris varii ordinis, atque imprimis de successoribus deligendis, ordinandis atque informandis cogitare, atque agere debebant. *Ego jam delibor, scribebat Paulus Timotheo suo, et tempus resolutionis meæ instat...*

festina ad me venire cito (1). Et princeps apostolorum, *justum arbitror, inquit, quamdiu sum in hoc tabernaculo suscitare vos in communione: certus, quod velox est depositio tabernaculi mei* (2). Tria sunt autem in hoc negotio, in quibus apostoli jus suum plenissima libertate ac potestate exercuerunt. Primum est *delectus* eorum, quos ad ecclesiastica munia promovendos judicarunt: secundum, ipsa eorundem promotio, *ordinatio*, consecratio. *Tertium* regulæ seu canones, quos delectis, et ordinatis ad vitæ munerisque informationem præscripserunt.